PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 12.09.2011
	№ 4785

	Об организации питания обучающихся
в  муниципальных  бюджетных общеобразовательных  учреждениях
 в сентябре - декабре 2011 года

В целях организации рационального питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в  сентябре - декабре 2011 года администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений городского округа г. Бор:

1.1. Установить стоимость питания обучающихся в сумме до 35,00 (тридцать пять) рублей за завтрак (обед).
1.2.  Организовать бесплатное питание согласно установленной стоимости питания в каждом муниципальном бюджетном общеобразовательном  учреждении в пределах утвержденных ассигнований на 2011 год для следующих категорий  учащихся:
- нуждающихся в социальной защите на основании решения педагогического совета школы;
- получающих профилактическое лечение против туберкулеза согласно спискам, представляемым МУЗ «Борская ЦРБ»;
- родившихся после участия одного из родителей (законных представителей)  в ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС.

Данные льготы не распространяются на  детей, родители (законные представители) которых получают через органы социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение питанием согласно постановлению Правительства Нижегородской области от 16 мая 2006 года № 173 «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты детям из малоимущих семей ежегодной единовременной выплаты к началу учебного года и ежемесячной денежной выплаты на обеспечение питанием».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                           (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации

А.В.Киселев

Н.Г.Аникина
2-27-91